
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
"Центр дополнительного образования детей"

ПРИКАЗ

28.04.2025 г. № 037-а г. Кодинск

О подготовке учреждения к работе 
в осенне-зимний период 2025-2026гг.

В целях обеспечения своевременной подготовки инженерных систем и оборудования 
помещения МБУ ДО ЦДОД к надёжной и безаварийной эксплуатации в осенне-зимний 
период 2025-2026 гг., в соответствии с постановлением Администрации Кежемского 
района от 24.03.25 № 214-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план по подготовке учреждения к отопительному периоду 2025-2026 гг. 

согласно приложению, к настоящему приказу.
2. Кузьминской О.М., заместителю директора по ВР разместить настоящий приказ и 

план мероприятий по подготовке к ОЗП на официальном сайте учреждения в подразделе 
«Документы» в срок до 5 мая 2025 г.

3. Контроль за выполнением плана подготовки учреждения к отопительному периоду 
возложить на заместителя директора по АХЧ Верхотурову Е.А., на время её отсутствия 
(отпуск, болезнь, командировка и пр.) ответственность за обеспечение мероприятий по 
подготовке к отопительному периоду возлагаю на себя.

4. Майковой Г.В., специалисту отдела кадров, ознакомить с приказом ответственных 
лиц под личную подпись.

Директор

С приказом ознакомлены:

5. Контроль за исполнение!1



Приложение к приказу

План подготовки муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
"Центр дополнительного образования детей" к отопительному периоду 2025-2026гг., 

находящегося по адресу г. Кодинск, Колесниченко дом 8. пом.З

Наименование
мероприятия Ед.изм. Кол-

во

Период
выполнения

работ

Ответственный
исполнитель Примечание

Заключение договора 
теплоснабжения с 
ресурсоснабжающей 
компанией, его 
актуализация

до 1 января
2025г.;
подготовка
дополнительных
соглашений при
необходимости

заместитель 
директора по 

АХЧ 
Верхотурова 

Е.А.

Осмотр системы 
теплоснабжения май ООО "УК 

"Олимп"

в рамках 
договора 

обслуживания

Пополнение 
аварийного запаса 
материалов

июнь-август

заместитель 
директора по 

АХЧ 
Верхотурова 

Е.А.

по мере 
необходимости 

в рамках 
средств плана 

ФХД

Промывка 
внутренних сетей 
теплоснабжения

п.м. с 20 июля по 25 
июля

ООО "УК 
"Олимп"

по отдельному 
договору,с 

составлением 
акта

Ревизия, регулировка 
и испытание на 
плотность и 
прочность 
(гидравлические 
испытания)системы 
центрального 
отопления

с 26 июля по 28 
июля

ООО "УК 
"Олимп"

в рамках 
договора 

обслуживания, 
с составлением 

акта

Обеспечение 
отсутствия 
задолженности за 
тепловую энергию 
между учреждением 
и теплоснабжающей 
компанией

август директор МБУ
ДО ц д о д

подписание 
акта сверки 

расчётов - зам. 
по АХЧ

Обеспечение 
утепления дверных, 
оконных проёмов, 
чердачных 
перекрытий

август

заместитель 
директора по 

АХЧ 
Верхотурова 

Е.А.

Составил: заместитель директора по АХЧ Верхотурова Е.А.


